



*Bildet er tatt i forbindelse med innsettelse av sokneprest Arne Øyvind Slørdahl 14.mai 2023 i Bygdøy kirke. Sokneprest Slørdahl ble innsatt av domprost Anne-May Grasaas. Foto: Gjertrud Laukvik.*

# Årsmelding

# Bygdøy menighet

# 2023.

*Fra Bygdøy menighetsråd*



## **Innhold:**

- 1: Menighetsrådets beretning.**
- 2: Sammensetning av menighetsrådet.**
- 3: Råd og utvalg**
- 4: Staben.**
- 5: Søkneprestens årsmelding.**
- 6: Trosopplæringen.**
- 7: Barnehage- og skolegudstjenester**
- 8: Konfirmanter.**
- 9: Kirkemusikk.**
- 10: Diakoni.**
- 11: Formiddagskaffe med søknepresten.**
- 12: Vårt Nærmiljø.**
- 13: Bygdøy loppemarked.**
- 14: Samtalegruppen.**
- 15: Bygdøy menighets årsregnskap.**



## 1. Menighetsrådets beretning.

### Menighetsrådets beretning

Under familiegudstjenesten søndag 14.mai i Bygdøy kirke ble Arne Slørdahl formelt innsatt som sokneprest for Bygdøy sokn. Arne Slørdahl har lang fartstid i menigheten og de fleste kjenner ham som «konfirmantprest» fordi han har vært kapellan i mange år før han overtok stillingen etter Rut Ugland i 2022. Arne har bodd på Bygdøy sammen med sin kone og to døtre under sitt virke derfor har de mange og tette bånd til lokalmiljøet. Mange små barn og voksne hadde møtt opp for å delta i den fine og verdige markering av sokneprestens innsettelse.

Domprost Anne May Grasaas ledet innsettelsen og menighetsrådsleder Heidi Park-Sandbæk leste opp kallsbrevet (kollas) fra biskop i Oslo, Kari Veiteberg. Essensen i kallsbrevet fra biskopen var at hun oppfordret menigheten til å ta vel imot sin nye sokneprest Arne Slørdahl. I etterkant av familiegudstjenesten var det avduking av blått skilt på Bygdøy kirke.

Generalsekretæren til selskabet Oslo's bys vel; Ole Richard Høisæter fikk god hjelp fra barna som var til stede med å avduke skiltet. Menigheten er litt stolt over at Bygdøy kirke er den første kirken som har fått tildelt blått skilt i Oslo. Blått skilt er selskabet Oslo byes vels skiltprogram. De er festet på bygninger, steder og lignende for å synliggjøre en kulturhistorisk person, hendelse eller virksomhet. Skilting er første steget til at Bygdøy kirkes historie, arkitekt, og kirkens interiør med mer kan bli mer tilgjengelig blant de som besøker kirken.

Årsmøte ble holdt i Bygdøy kirke søndag den 14.mai etter avduking av Blått skilt, og temaet for årsmøtet var naturligvis «Blått skilt». Det var ca. 25 personer til stede.

I forkant av valget til Bygdøy menighet og Bispedømmeråd, hadde vår valgkomite gjort en svært god jobb med å rekruttere kandidater, fordi det har ikke vært så mange som har stilt til menighetsrådsvalg på mange år. Valg til Bygdøy menighetsråd og bispedømmeråd gikk av stabelen 10. og 11. september, imidlertid kunne man forhåndsstemme etter høymessen i Bygdøy kirke 3. september og på menighetskontoret på Frogner 16. og 30. august og 6. september mellom klokken 16 og 18. Valgdeltakelsen var ganske lav på Bygdøy, men høyere deltakelse enn både Oslo under ett og landsgjennomsnittet, dette til tross for at det ble avsatt mange mulige dager hvor man kunne forhåndsstemme. Det ble avgitt flere stemmer til menighetsrådsvalget enn til bispedømmet, 182 stemmer mot 114 som utgjør en valgdeltakelse på 11%. Det ble avgitt 53 forhåndsstemmer, hvorav 44 var digitale. Valgdeltakelsen i Oslo var på 6,4 % og landsgjennomsnittet på 9%. Menighetskonsulenten var tilsted begge dagene og sammen med flere fra menighetsrådet ble valglokalet godt bemannet. Også da stemmene skulle telles opp var flere fra menighetsrådet til stede.

Menighetsrådene har i året som gikk behandlet 82 saker og har hatt 10 møter, 1 av disse var opplæring før kirkevalget. Etter kirkevalget og i regi av Kirkelig fellelsråd og Bispedømmet ble alle nye menighetsråd invitert til opplæring i menighetsrådsarbeid i Fagerborg menighetshus. Det sittende menighetsråd ble takket av på siste møte med et godt måltid på Fredriksborg menighetshus – tusen takk til dere som gikk av for deres innsats gjennom 4 år. I oktober konstituerte det nye menighetsrådet seg og etter møtet ble feiret med deilig kake og kaffe. Det nye menighetsrådet består av personer med ulike yrkesbakgrunn, som er engasjerte, dyktige og opptatt av å kunne bidra til beste for menigheten og lokalmiljøet på Bygdøy – velkommen til alle.

Stillingen som kapellan for Frogner og Bygdøy menigheter ble utlyst tidlig høsten 2023 og menighetsrådet vedtok at MR leder Heidi Park skulle være menighetens representant i intervjuer av aktuelle søkere. Resultatet av dette arbeidet er at Stian Kayn Elysian starter opp som kapellan 1. mai 2024. På grunn av at stillingen som kapellan med ansvar for konfirmantarbeidet har vært ledig, har Oslo Bispedømme betalt en konfirmantarbeider i 30% stilling. Denne jobben har Benedicte Wolowiec gjort på en glimrende måte. Hun har denne oppgaven ut konfirmantåret

2024. Vi har også brukt mye energi på å få ansatt ny organist og leder i MR har vært menighetsrådets representant i den prosessen. Nikolai Endresen Dahl startet hos oss i august. Vi har hatt behov for et nytt og bedre piano i Bygdøy kirke. Og helt uventet, så fikk vi en fantastisk gave; et flott piano. Dette er beskrevet nærmere under punktet Kirkemusikk. Dette er et stort løft for Bygdøy kirke. Pianoet kom til Bygdøy kirke 31. oktober. Videre fikk vi i løpet av høsten installert to varmepumper som Kirkelig Fellesråd i Oslo har bekostet, noe som har bidratt til at vi har fått noen grader varmere under gudstjenestene og på en mer energi besparende måte. Nettsidene våre er i år blitt bedre med oppdaterte nyheter og god aktivitetskalender, der alle våre arrangementer står.

Bygdøy menighet har lang tradisjon med høye konfirmanttall, og fjorårets kull var intet unntak. Tallet på medlemmer i den norske kirke og dåpstallene går dessverre noe ned, en trend som har pågått i noen år. Trosopplæring og andre aktiviteter knyttet til barn og ungdom har Anneline Emanuelsen ledet på en veldig god måte, det har spesielt vært godt oppmøte på onsdagsklubben og småbarns-sang på torsdag ettermiddag. I forhold til folketallet på Bygdøy har ikke Bygdøy kirke så aller verst oppmøte på gudstjenestene, men selvsagt er det ønskelig at det er flere som går på gudstjenestene på de vanlige søndagene også. Gudstjenesten er det viktigste møtestedet hvor troende kan møtes og i fellesskap få høre om evangeliet, om Guds ord og bli kjent med Jesus' virke på jord. Etter gudstjenestene pleier det å være kirkekaffe, hvor det serveres kaffe og noe enkelt å spise. Denne stunden oppleves som veldig hyggelig og trygt, og hvor man får slått av en prat med kjente og nye mennesker i en ellers så hektisk hverdag.

Urnevegg og universell utforming er to saker som har blitt fulgt opp videre. Begge sakene vil bli søkt om godkjenning i løpet av kommende år.

12.november ble det holdt avskjedsgudstjeneste for Anne May Graasås i Oslo Domkirke, hun gikk av med alderspensjon etter 10 år som domprost i Oslo. Innsettelse av ny Domprost; Balstad, vil komme i januar 2024.

Heidi Park  
Leder menighetsrådet

## **2: Sammensetningen av menighetsrådet**

**Menighetsrådet har bestått av følgende medlemmer og varamedlemmer i 2023 fram til fratreden 31.oktober 2023:**

Heidi Park (leder)

Henriette Lønnum (nestleder)

Tanja Alkan Fagerhol (medlem)

Hans Magnus Borge (medlem)

Liv Anniken Berg (medlem)

Kristian Lassen (medlem)

Arne Øyvind Slørdahl (medlem og sokneprest i Bygdøy Sokn)

Erik S. Uller (1. vara)

Liv Tvedt (2.vara)

Menighetskonsulent Gjertrud Laukvik som sekretær for menighetsrådet (fra 1. februar 2023).



**Menighetsrådet har bestått av følgende medlemmer og varamedlemmer i 2023 etter Kirkevalget i september 2023 og tiltrer som nytt menighetsråd 1.november 2023:**

Heidi Park (leder)

Henriette Lønnum (nestleder)

Hans Magnus Borge (medlem)

Ingeborg Nordheim (medlem)

Liv Anniken Berg (medlem)

Morten Hultman Andresen (medlem)

Arne Øyvind Slørdahl (medlem og sokneprest i Bygdøy Sokn)

Jennifer Marie Bagøien (1. vara),

Camilla Høie Blom (2. vara)

Jørn Lein-Mathisen (3.vara).

Henrik Juel Teige (4.vara).

Menighetskonsulent Gjertrud Laukvik som sekretær for menighetsrådet.

### **3: Råd og utvalg**

Sak MR 59/23 Forlenge sittende råd og utvalg til ut 2023.

*Vedtak:*

De sittende råd og utvalg sin virketid utvides til 31.12.23.

Med noen unntak, ble råd og utvalg sittende til 31.12.23. Unntakene var følgende:

Liv Anniken Berg og Morten Hultman Andresen er menighetsrådets representanter i styret for Fredriksborg. Gjeldende fra 5.12.2023.

#### **Oversikt over representanter til råd og utvalg fram til 31.12.2023:**

<b>Råd og utvalg</b>	<b>Medlemmer</b>
MR-leder	Heidi Park-Sandbæk
Nestleder	Henriette Lønnum
Arbeidsutvalg (AU)	Heidi Park-Sandbæk, Henriette Lønnum, Arne Slørdahl, Gjertrud Laukvik (sekr)
Kirkelig Fellestråd i Oslo	Hans Magnus Borge (fast), Kristian Lassen (vara).
Styret for Fredriksborg	William Nybø, Narve Jordheim, Tanja Alkan Fagerhol, Arne Slørdahl, Bård Sandbæk og Erik Uller. Jan Isnæs har vært regnskapsfører.
Vårt Nærmiljø	Cathrine Nordlie, Liv Anniken Berg, Hans Magnus Borge
Representant i styret for Bygdøy Seniorsenter	Tanja A. Fagerhol(fast), Hans Magnus Borge (vara)
Diakoniutvalget	Kari Nordheim og Liv Tvedt.



Råd og utvalg	Medlemmer
Barne- og ungdomsutvalg	Henriette Lønnum, Erik Uller, Liv Anniken Berg, Anneline Emanuelsen og Arne Slørdahl.
Gudstjenesteutvalget	Kristian Lassen, Liv Tvedt, Heidi Park-Sandbæk, Arne Slørdahl, organist
Kirkebyggkomite	Heidi Park-Park, Liv Anniken Berg, Tanja Alkan Fagerhol, Arne Slørdahl
Urnevegg komite	Arne Slørdahl, Heidi Park-Sandbæk, Hans Magnus og Liv Anniken Berg
Musikk/kulturutvalg	Tanja Alkan Fagerhol, Heidi Park-Sandbæk, organist
Utleieansvarlig for hyblene Fredriksborg	Tanja Alkan Fagerhol og Bård Sandbæk
Representanter til Loppemarked-komiteen	Hans Magnus Borge og Liv Anniken
Arbeidsgruppe for Fredriksborg som skal komme med forslag til bruk av menighetshuset Fredriksborg	Liv Anniken Berg og Jørn Lein-Mathisen
Thorsteds Legat/eldrearbeid	Kari Nordheim, Rut Ugland og Liv Tvedt

#### **4: Staben**

Arne Øyvind Slørdahl: Sokneprest i Bygdøy sokn med tjenestested Bygdøy og Frogner.

Margunn Sandal: Sokneprest i Frogner med tjenestested Frogner sokn. Har også gudstjenester i Bygdøy kirke.

Erik Rice Mills: Fjordbyprest. Har også gudstjenester i Bygdøy kirke.

Nikolai Endresen Dahl: Organist i 45,07 stilling i Bygdøy sokn. (fra august)

Anneline Emanuelsen: Trosopplæringsleder i 70% stilling for Frogner og Bygdøy sokn. Anneline er også leder for onsdagsklubben.

Jens Jørgen Lie: Daglig leder i Frogner og Bygdøy sokn.

Gjertrud Laukvik: Menighetskonsulent i Frogner og Bygdøy sokn (fra februar).

Christina Fleur Næss-Bathe: kirketjener i Bygdøy sokn 2-3 helger i måneden.

Jennifer Marie Bagøien: kirketjener i Bygdøy sokn 2 helger i måneden (sluttet i september).

Josefine Marie Slørdahl: kirketjener i Bygdøy sokn 2 helger i måneden (fra november).



## **5: Sogneprestens årsmelding.**

Hvert fjerde år gjennomføres det valg i Den norske kirke, og i september ble alle kirkemedlemmene på Bygdøy igjen invitert til å stemme på representanter i to Råd:

- Oslo Bispedømmeråd, som blant annet ansetter prester og sender representanter til Kirkemøtet som er Den norske kirkes høyeste organ;
- Bygdøy menighetsråd som er den kirkelige myndigheten på Bygdøy. Rådet har ansvar for soknets eiendom, økonomi og kirkelige aktiviteter, bortsett fra prestens ansvarsområder som er gudstjenester og kirkelige handlinger. Menighetsrådet stiller også med representant i det by-omfattende Kirkelig fellesråd som styrer bruken av det kommunale kirketilskudd, er arbeidsgiver for de ansatte (bortsett fra prestene) og som har ansvar for drift og vedlikehold av kirkebyggene i Oslo.

Den kirkelige organiseringen kan være ganske kronglete å få oversikt over. Men det er viktig å ha et godt og lokalt engasjert styre. Og jeg vil her få takke de menighetsrådsrepresentantene som i 2019-2023 har ledet menigheten vår og på ulike måter har bidratt til kirkens ulike aktiviteter og tilbud. En særlig takk til de to som har ledet menighetsrådet den siste 4-årsperioden; Heidi Park-Sandbæk og Tanja Fagerhol. Og så er det godt å se at noen har stilt seg til rådighet for fine nye år og at andre nye har kommet til.

Kirken er avhengig av frivillighet og engasjement, og behovet vil nok øke i årene fremover. Bygdøy menighet har som mange andre organisasjoner merket utfordringen i å rekruttere frivillige, særlig etter pandemiårene. Kirken finansieres riktignok i stor grad over skatteseddelen og på lik linje med andre trossamfunn. Men selv om denne grunnøkonomien er garantert etter Grunnloven §16, så har kirkens bevilgninger over tid blitt redusert og stillinger kuttet. Derfor må vi bli flinkere til å engasjere frivillighet, arrangere dugnader, oppfordre til donasjoner og finne andre inntektskilder.

Kirken er ikke først og fremst et hus, men et fellesskap og en tilhørighet. Ordet *kirke* kommer av det greske ordet «kyriaké» som betyr «det som hører Herren til». Vårt fellesskap består ikke bare av aktive kirkegjengere, men også av mennesker som knapt er innom et kirkebygg i løpet av året. Kirken har en organisasjonsstruktur med elementer fra det første århundret, men den er også tilpasset vår tids organisasjonstenkning. Den er en tradisjonsbærer i samfunnet og skal samtidig være innovativ i møte med nye utfordringer. Dens tilstedeværelse og handlinger skal gi tilhørighet og håp, men også utfordre til nestekjærlighet.

Aktivitet er ingen forutsetning for å være inkludert i fellesskapet som heter Bygdøy menighet. Men jeg er spesielt takknemlig for dem som bruker timer, krefter og penger i vårt felles prosjekt! De bidrar til opplevelser av mening og trygghet i alle livets faser for seg selv og andre. De gjør kirken større!

Jesus sier: «I min Fars hus er det mange rom.» (Joh 14,2)

13. mars 2024

Arne Øyvind Slørdahl, sokneprest

## **6: Trosopplæringen i Bygdøy**

**Babysang:** I 2023 har vi gjennomført babysang hver fredag (med noen få unntak i starten av året) i Frogner kirkestue. Dette tiltaket rettet seg både mot småbarnsforeldre på Bygdøy og på Frogner. Informasjon om tiltaket ble gitt til alle i dåpssamtalen. Til sammen var det i overkant av 100 babyer innom på babysang, med en hovedvekt på babyer fra Frogner, men mange tar også turen fra Bygdøy og andre steder i byen. Vi ser at antall deltakere begynner å stabilisere seg etter pandemien.

**Lucia samling for 2 åringer:** Barna og foresatte samles i Frogner kirke og går i Lucia-tog frem til julekrybben. Her blir de tatt med på en «krybbevandring». Det var til sammen 13 barn med på samlingen, hovedsakelig fra Frogner. Et tiltak som fungerer godt.

**Førjulssamling:** Første søndag i advent inviterte vi alle 3 åringer, med foresatte, til lysmesse og juleverksted i Frogner kirke. Til sammen deltok 16 treåringer (og litt søsken) noen av disse tok turen fra Bygdøy. Et tiltak som fungerer godt 😊

**Utdeling av 4-årsbok:** Utdeling av 4-års bok på høsttakkefesten, invitasjon ble sendt ut til alle 4-åringer som er døpt og bor i Bygdøy menighet. Vi har en liten samling før gudstjenesten og barna får boken utdelt i gudstjenesten. Til sammen deltok 3 barn.

**Skolestartsmarkering:** Samlingen for markering av skolestart ble holdt i forkant av en familie-gudstjeneste i mai, boken ble delt ut i gudstjenesten. Grunnet krøsj med kuslippet ble oppmøtet noe dårlig. Her deltok 4 barn.

**Kirkerotteteater:** For første gang inviterte vi alle 4, 5 og 6 åringer til kirkerotte teater i kirken. En pangstart, for til sammen dukket det opp 70 barn godt fordelt utover de ulike aldersgruppene og menighetene. Kirkerottene Vesle og Fredo formidler bibelhistorier på en enkel og morsom måte for barna og spilles av ekte skuespillere.

**Karneval for 9 åringer:** I Februar avholdt vi karneval på Fredriksborg til stor glede for barna. En liten innføring i hvorfor vi feirer karneval og hvorfor vi faster fikk barna, men mest av alt var det lek, lotteri, katta i sekken og dansing som sto på tapetet! Til sammen kom det 28 barn de aller fleste fra Bygdøy.

**Påskevandring 10 åringer:** Vi arrangerte i 2023 påskevandring i Bygdøy kirke. Her vandret vi oss gjennom påskehistorien. Til sammen var 22 barn med på dette arrangementet. 20 fra Bygdøy.

**Lysvåken:** I år overnattet 14 jenter og gutter i Bygdøy kirke. En samling hvor vi leker, maler, har måltidsfellesskap, ser på Maskorama og koser oss smamen. Dette ble en super opplevelse med god stemning 😊

**KLUBB:** Vi arrangerer klubb for 12 og 13 åringer en fredag i måneden på Fredriksborg menighetshus på Bygdøy. Vi har ulike tema og aktiviteter på hver samling. Til sammen har 27 personer vært innom tiltaket, de aller fleste fra Bygdøy, men noen få fra Frogner.

**KLUBB UNGDOMSSKOLE:** Et lite samlingspunkt for ungdommene 1 fredag i måneden, her er vi en fast gjeng på mer eller mindre 10 jenter, en fast fra Frogner.



**Pinsenatt:** De fleste menigheter i Domprostiet samarbeider om en «ung voksen»/ungdoms messe pinsenatt. En spennende gudstjeneste der en lyd kunstner og video/projektor kunstner improviserer over pinsefortellingen mens det leses tekster, vandres og deles nattverd. Et spennende prosjekt. Det er vanskelig å måle hvor deltakerne kommer fra men i underkant av 70 var innom messen.

## **Onsdagsklubben**

Onsdagsklubben har vært samlet 30 ganger i løpet av 2023. Det har vært ca 25 barn innom onsdagsklubben. I gjennomsnitt har det vært 10 barn på hver samling. Vi har gjort mye spennende og har i løpet av året vi har lest boka vært i gjennom ulike bibelhistorier og begreper/tema som urettferdighet, nåde og bønn. Vi har laget masse fint, bakt boller, pepperkaker og sunget masse og ikke minst spist popcorn. Vi koser oss stort, men sliter noe med rekrutteringen. Heldigvis har vi en liten gjeng med skolestartere som kan danne grunnlaget for en «ny start».

## **Onsdagsklubb After Party**

Dette er et tilbud, hovedsakelig for de barna som har gått på onsdagsklubben, men som er blitt for store. Vi bruker å si fra 3. klasse og oppover. Vi møtes annenhver onsdag etter onsdagsklubb, spiser kveldsmat og leker/quizzer/synger/snakker og koser oss. Et fint tiltak som samler en god gjeng. Til sammen har det vært 18 innom, vi bruker å være 8 på samlingene.

## **7: Barnehage- og skolegudstjenester**

Bygdøy skole var også i 2023 på skolegudstjenester både før påske (30. mars) og før jul (20. desember). Det prosentvise antallet elever på gudstjenestene er som tidligere år, men det merkes at skolen har noen færre elever enn i rekordårene for 7-10 år tilbake. Kun et fåtall førsteklasinger satt på gulvet og galleriet ble ikke benyttet. Det har vært et hyggelig og godt samarbeid om disse gudstjenestene med skolens stab og lærere.

Kun et par lærere har i 2023 benyttet muligheten til undervisning ved prest og omvisning i kirken. Denne muligheten kan gjerne bli bedre kjent i 2024.

Barnehagene i menigheten var på barnehagegudstjenesten den 20. desember. Og på tross av dårlig og glatt føre var det stor oppslutning blant barn. Det kan kanskje være en idé å tilby en egen førjulssamling tilpasset de aller minste barna.

## **8: Konfirmanter**

Ansvar for å planlegge, invitere til og gjennomføre Bygdøy og Frogner menigheters konfirmanntilbud ligger til kapellanens arbeidsbeskrivelse. I november 2022 ble kapellanstillingen vakant, og da stillingen skulle besettes, ble det fra bispekontoret valgt en midlertidig løsning der fjordbyprest Eirik Rice Mills skulle virke i 60% for å forrette gudstjenester og kirkelige handlinger, men ha fritak fra konfirmentarbeidet. Den delen skulle dekkes opp ved en midlertidig ansettelse. I slutten av mars startet derfor Benedicte Wolowiec i en 30% stilling med ansvar for å planlegge videre og gjennomføre konfirmasjonsaktivitetene.

Rekruttering, organisering og undervisning frem til Benedicte var på plass, ble utført av tidligere kapellan som også fungerte som konfirmasjons-prest året ut.

Det har vært en lettelse å ha en selvgående, engasjert og faglig godt utrustet konfirmantarbeider som Benedicte. Og på samme tid er det en god del konfirmantansvar som ikke så lett lar seg overta av en ikke-geistlig eller av en midlertidig ansatt i begrenset stillingsprosent.

Konfirmantleiren 2.-4. juni var som året før på Skogstad leirsted på Eina på Toten og sammen med Frogner-konfirmantene.

31 konfirmanter ble lørdag 9. og søndag den 10. september konfirmert i Bygdøy kirke; Tormod Åsgård medvirket på trompet og mange frivillige stilte slik at dette ble den høytidsstunden vi ønsket å skape.

## **9: Kirkemusikk**

Første halvdel av 2023 ble sterkt preget av vakansen i organiststillingen. Det har til dels vært utfordrende å finne vikarer til gudstjenester og enkelte av de andre kirkelige handlingene. Stadige skifter av musikere har medført ekstraarbeid for forrettende prest og kirketjener. Den godkjente nye liturgien for hovedgudstjeneste ble også satt på vent til ny organist var på plass.

Ved to av vårens gudstjenester ble en dyktig gitarist benyttet, et «forsøk» som gav gode tilbakemeldinger fra vante kirkegjengere, konfirmanter og f.eks. dåpsfølger. Men dette krevde både forenklinger i liturgien og en form for forsanger/e.

Bruken av ulike musikere aksentuerte behovet for et bedre piano i kirken.

Da organiststillingen ble utlyst første gang, ble ingen av søkerne vurdert som egnet. Etter andre gangs utlysning, intervjuer og prøvespill ble Nikolai Endresen Dahl ansatt med oppstart i august.

I sommar ble det bestilt heilt nødvendig stemming og vedlikehald av orgelet i Bygdøy kyrkje. Dette blei kunnig gjennomført utover seinsommaren av orgelbyggjar Marius Lyngø. Deretter fekk orgelkonsulent Thor Nielsen fiksa den utslitne, bråkete krakken på smidig vis. Resultatet blei bra og viste at det gamle Jørgensen-orgelet enda har vellyd å gi. Som ei ‘gåve frå ovan’ (heldigvis i biletleg, men ikkje bokstaveleg forstand!), blei vi skjenka eit svært pent brukt Grotrian-Steinweg piano. Vi fekk dessutan installert luftfuktar i instrumentet, for å hjelpe det med å halde stemminga. Dette pianoet eit kvalitetsinstrument som eg håper blir mykje brukt og godt ivaretatt i åra som kjem.

Musikalsk begynte haustsemesteret med ein viss ‘pomp og prakt’, med trompetist Tormod Åsgård som bidrog stort til å løfte konfirmasjonsgudstenestene. Etter kvart blei også den liturgiske musikken justert - med godt resultat.

Det gode samarbeidet med Oslo Damekor (dir. Marianne Husby Berg) og liturgar Arne, Margunn og Eirik resulterte også i ei vakker kveldsmesse på Allehelgen. Kanskje er denne forma for helgemesse - ein slags ‘Evensong’, om du vil - er eit format som vil bestå i Bygdøy i



åra framover. Lysmessa med Stella Vita og korps var også givande, med så å seie fulle benkerader i kyrkja.

6. desember arrangerte vår organist, Nikolai Endresen Dahl, adventskonsert, både på orgel og cembalo, med framifrå medmusikar: mezzosopran Inger Øvrebø Uberg og fiolinist Inga Gorset. Så løfta ein dyktig sopran og blokkfløytist Linnéa Sundfær Haug, programmet på julaftan. Menighetsrådet har gjort avsetningar til kultur i budsjettet, men håper at dette vil bli styrka framover. Musikk er ei av dei viktigaste investeringane vi gjer i kyrkja.

## **10: Diakoni**

For Bygdøy menighet er vårt viktigste diakonale arbeide det som skjer gjennom vårt medeierskap i Bygdøy seniorsenter. Menigheten er representert i styret og støtter senteret økonomisk.

I tillegg til menighetens delaktighet i Seniorsenteret på Bygdøhus er også satsningen på arbeide blant barn og unge et viktig diakonalt tiltak. Onsdagsklubben og «Fredagsheng» på Fredriksborg, for små og større barn og ungdommer, er viktige tiltak for oppvekstvilkårene på Bygdøy. Det er viktig å huske at diakoni handler om mennesker i alle aldre – ikke bare de godt voksne, slik vi ofte har lett for å tenke.

## **11: Formiddagskaffe med soknepresten**

I kaféen på Bygdøy Hus har det en tirsdag i hver måned vært samlet mellom 6 og 13 stk. til samtale og en god kopp kaffe. Gerd Fadum er initiativtaker og organisator for «formiddagskaffe med soknepresten»: Presten innleder til et gitt tema i ca 10-15 minutter før meninger brynes, erfaringer deles og spørsmål stilles. Temaene har også dette året vært hentet fra såvel kristendom og kirke som fra kultur, filosofi og politikk. På slutten av hver samling fastsettes neste gangs tema. Takk til Gerd og til Seniorsenteret for tilretteleggelsen også dette året.

## **12: Vårt Nærmiljø**

Bladet kommer ut 4 ganger i året. Redaksjonskomite er Cathrine Nordlie-redaktør, Arne Slørdahl, Liv Anniken Berg og Hans Magnus Borge.

Rodelistene er gamle – mye har skjedd på Bygdøy. Vi har derfor startet en omorganisering basert på nye rodelister fra kommunen.

Det er litt blanding av menighetsstoff og lokalstoff. Tilbakemeldinger vi får tyder på at bladet er velkomment. Og at Bygdøys beboere setter pris på denne blandingen.

Bladet redigeres i sin helhet av redaksjonskomiteen. Som også gjør alt reproarbeidet slik at trykkeriet får en ferdig fil som sendes rett til trykking. Arbeidet gjøres på en vanlig PC i «Microsoft Publisher» som følger med de fleste programpakken i Office-serien. Man er dermed ikke avhengig av en dedikert PC. Det gir stor fleksibilitet i redigeringen

Vi driver ikke aktiv annonse akkvisisjon. P.t. har vi 1 annonse. Her ligger nok et potensiale. Men dagens redaksjon har ikke kapasitet til dette.

Bladet trykkes i Norge, hos HG Media på Rud. Det er nært og gir god fleksibilitet. I noen tilfeller leverer de bladet dagen etter å ha fått trykkefilen.

### **13. Loppemarkedet**

Bygdøy Loppemarked er et samarbeide mellom Bygdøy Menighet, Bygdøy Speidergruppe og Bygdøy skoles musikkorps. Det er organisert som en egen organisasjon med organisasjonsnummer og et styre med 1 representant fra hver av de tre organisasjonene.

Hver av deltagerne stiller med 2 eller 3 representanter i «Loppemøtet» som er høyeste organ.

Bygdøy loppemarkedet oppnådde nest beste omsetning dette året. Vi avholdt loppemarkedet tidlige enn andre år, og det påvirket omsetningen, da det var mindre lopper enn året før, samt færre besøkende grunnet kaldt og ikke så bra vær.

Det er stort engasjement fra Bygdøys beboere, både barn og voksne stiller opp og det er en imponerende dugnadsånd som utvises av mange flotte folk i disse fire dagene.

### **14. Samtalegruppen.**

Gruppen har møttes til gudstjeneste 3 ganger i løpet av året. I tillegg har gruppen hatt et sommermøte som ble holdt i Sandefjord samt en julemiddag i desember med fokus på juleevangeliet. I år som i fjor har dagens ord og preken under gudstjenestene vært gjenstand for refleksjon i samtalene. Men på grunn av de spesielle hendelsene i Europa og i Midt Østen har samtalene også dreid seg om krig og mulighetene for fred. Vi er en fast gjeng som vanligvis møtes en gang hver 5. eller 6. uke, men møtene er likevel åpne for andre som er nysgjerrige og interessert i å bli kjent med den «kristne kulturarven», og som kanskje kjenner på at man har vokst fra den kristne «barnetroen», og trenger å reflektere og snakke med andre om det å være kristen i dag eller å lufte med andre om eksistensielle spørsmål. Ta kontakt med menighetskonsulenten om du ønsker å snakke med oss.

### **15. Årsregnskap**

Menighetens økonomi er god. Årets driftsregnskap viser at vi driver menigheten i tråd med budsjettet. Det var budsjettert med et mindreforbruk på kr. 11.000. Driftsregnskapet viser nå et mindreforbruk på kr. 39.589.

Regnskap 2023 vedlegges: Driftsregnskap pr 31.12.2023 og Balanse pr 31.12.2023.



Vedlegg: Driftsregnskap pr.31.12.2023



## driftsregnskap 1-12 2023

340 Bygdøy sokn - 2023

19.01.2024

	Regnsk 2023	Reg.bud 2023	Oppr.bud 2023	Regnsk 2022
<b>INNETEKTER</b>				
Brukerbet,salg,avg.og leieinntekter	-16.513	-121.500	-121.500	-119.698
Salg driftsmidler/fast eiendom	0	0	0	0
Refusjoner/overføringer	-43.950	-29.200	-29.200	-85.395
Statlige tilskudd	0	0	0	0
Rammeoverf/tilskudd fra kommunen	0	0	0	0
Tilskudd fra fellesråd/menighetsråd	-56.981	-60.000	-60.000	-57.887
Andre tilskudd, gaver, inns.midler	-395.542	-283.000	-283.000	-588.391
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>-512.985</b>	<b>-493.700</b>	<b>-493.700</b>	<b>-851.370</b>
<b>UTGIFTER</b>				
Lønn og sosiale utgifter	4.566	26.000	26.000	19.156
Kjøp av varer og tjenester	277.370	307.500	307.500	326.211
Refusjoner/overføringer	158.200	89.200	89.200	135.736
Tilskudd og gaver	33.261	60.000	60.000	87.622
<b>Sum driftsutgifter</b>	<b>473.397</b>	<b>482.700</b>	<b>482.700</b>	<b>568.725</b>
<b>BRUTTO DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-39.589</b>	<b>-11.000</b>	<b>-11.000</b>	<b>-282.645</b>
Renteinntekter og utbytte	0	0	0	0
Mottatte avdrag på utlån	0	0	0	0
Renteutgifter og låneomkostn.	0	0	0	14.932
Avdrag på lån	0	0	0	0
Utlån, kjøp av aksje, andeler o.l.	0	0	0	0
<b>Netto finansieringsinntekter/-utgifter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14.932</b>
Avskrivninger	0	0	0	0
Motpost avskrivninger	0	0	0	0
<b>NETTO DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-39.589</b>	<b>-11.000</b>	<b>-11.000</b>	<b>-267.713</b>
Interne finansieringstransaksjoner				
Bruk av udisponert fra tidl.år	0	0	0	-57.948
Bruk av disposisjonsfond	0	0	0	0
Bruk av bundne fond	0	0	0	0
<b>Sum bruk av avsetninger</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-57.948</b>
Avsatt til dekn.fra tidl.år	0	0	0	0
Avsatt til disposisjonsfond	0	0	0	117.948
Avsatt til bundne fond	0	0	0	200.000
Overf.til investeringsregnskapet	0	0	0	0
<b>Sum avsetninger</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>317.948</b>
<b>REGNSK.MES. MER-/MINDREFORBRI</b>	<b>-39.589</b>	<b>-11.000</b>	<b>-11.000</b>	<b>-7.713</b>



Vedlegg: Balanse pr.31.12.2023



## Årsregnskap balanse 31.12.2023

340 Bygdøy sokn - 2023

13.02.2024

		31.12.2023	31.12.2022
<b>EIENDELER</b>	Note		
<b>Anleggsmidler</b>			
Faste eiendommer og anlegg	3	500.000	500.000
<b>Omløpsmidler</b>			
Kortsiktige fordringer		195.713	54.695
Aksjer og andeler	4	430.216	387.966
Kasse, bankinnskudd		1.126.557	1.061.823
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>2.252.486</b>	<b>2.004.483</b>
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Disposisjonsfond	6	-556.473	-548.760
Bundne driftsfond	6	-805.815	-805.815
Regnskapsmessig mindreforbruk	10	-239.122	-7.713
Kapitalkonto	9	-500.000	-500.000
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Annen kortsiktig gjeld		-151.075	-142.195
<b>SUM GJELD OG EGENKAPITAL</b>		<b>-2.252.486</b>	<b>-2.004.483</b>